MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

OFÍCIO LEGISLATIVO Nº 079/2024

Autoria: Daniel Lemos, Rodrigo
Gomes
Nº do Protocolo: 214/2024
Protocolado em: 29/05/2024 11h44

DE: Vereador Daniel Lemos e Vereador Rodrigo Gomes
PARA: Ilma. Sra. Karla Tápias Alves Vidal Lopes - Secretaria de
Educação de Aimorés/MG

Ilma. Sra. Karla Tápias Alves Vidal Lopes - Secretária de Educação de
Aimorés\MG,

Os  Vereadores  que  este  subscrevem,  vem,  respeitosamente,  perante
Vossa Senhoria, a fim de solicitar informações sobre a penalidade
imposta no Termo de Contrato Provisório dos Professores temporários,
o qual reza o seguinte: “O Contratado temporário/convocado dispensado
no cargo pleiteado a pedido ou exonerado por justa causa, só poderá
ser contratado novamente no ano seguinte.”.

O presente questionamento se fez necessário tendo em vista à diversas
reclamações recebidas na Câmara Municipal, bem como as diretamente
feitas aos Vereadores.

Havendo possibilidade, seria de extrema valia um retorno ao presente
oficio no prazo de 15 dias, especificando a normal legal que ampara a
mencionada penalidade.

Deixamos também o convite, caso Vossa Senhoria assim o aceite, a
disponibilidade da Tribuna Livre da Câmara Municipal, caso queira
elucidar  quaisquer  outros  pontos  aos  demais  Edis  referentes  ao
presente oficio.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/12/2024 às 02:48:01 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
l L

em
os

, R
od

rig
o

Go
m

es
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

aa
im

or
es

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 H

Y0
BT

-M
VK

JA
-Q

Q
U

CJ
-Q

PF
FN

-D
O

PQ
I o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/HY0BT-MVKJA-QQUCJ-QPFFN-DOPQI
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/HY0BT-MVKJA-QQUCJ-QPFFN-DOPQI

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Sendo assim, ante o exposto, reiteramos votos de elevada estima e
consideração.  Colocando-nos  à  disposição  para  quaisquer
esclarecimentos  necessários  sobre  o  presente  ofício.

Atenciosamente,

Daniel Lemos
Autor(a)

Rodrigo Gomes
Coautor(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/12/2024 às 02:48:01 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
l L

em
os

, R
od

rig
o

Go
m

es
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

aa
im

or
es

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 H

Y0
BT

-M
VK

JA
-Q

Q
U

CJ
-Q

PF
FN

-D
O

PQ
I o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/HY0BT-MVKJA-QQUCJ-QPFFN-DOPQI

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Legislativo Nº 079/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 29/05/2024 10:44:46
Hash Interno: u6nhs15csxcr8etzvpouuthf5qcv8gloffsnqrai

Chave de Verificação

HY0BT-MVKJA-QQUCJ-QPFFN-DOPQI
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaimores.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

034.***.***-00 Daniel Lemos Assinado em 29/05/2024 11:43

080.***.***-80 Rodrigo Gomes Assinado em 29/05/2024 11:43

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/12/2024 às 02:48:01 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
l L

em
os

, R
od

rig
o

Go
m

es
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

aa
im

or
es

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 H

Y0
BT

-M
VK

JA
-Q

Q
U

CJ
-Q

PF
FN

-D
O

PQ
I o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/doc/oficio/118/documento
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/HY0BT-MVKJA-QQUCJ-QPFFN-DOPQI
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/HY0BT-MVKJA-QQUCJ-QPFFN-DOPQI